FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 14/08/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 181.735,31 
(Cento e oitenta e um mil setecentos e trinta e cinco reais e 

trinta e um centavos),

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 
da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1238 e (42) 3521-1200.

[...]

53.763.552/0001-18 , OBJETO: Registro de preços para 

futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual (EPIs) para utilização dos servidores públicos das 

Secretarias Municipais de Porto Vitória.. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 2.472,60 

(Dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta 
centavos). FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do 

Paraná.  
Porto Vitória PR, 25 de julho de 2025. 

Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Domingo a Terça-Feira, 27 a 29 de Julho de 2025, Ed- 5409

PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

acarreta à contratada, nos termos dos artigos 155 e 156 da 
Lei nº 14.133/21, com suas posteriores alterações, a 

aplicação das seguintes penalidades: Multa de 10% (dez por 
cento) sobre o valor total da Ata de Registro de Preços nº 

133/2024, correspondente a R$ 99.616,20 (Noventa e nove 
mil seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos); 

Suspensão temporária de participação em licitações e 
impedimento de contratar com o Município de União da 

Vitória/PR, pelo prazo de 1 (um) ano; Rescisão contratual, 
nos termos dos itens 8.1.1, 8.1.4, 8.4.1 da referida Ata.

[...]

DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO 
E AGROPECUÁRIA LTDA ME, CNPJ nº 19.423.782/0001-08,  
com o valor de R$ 57.298,04 (Cinquenta e sete mil, duzentos 
e noventa e oito mil e quatro centavos); FRANCIELI HAIDUK 
RIGO ME, CNPJ nº 18.473.803.0001/29.,  com o valor de R$ 

4.989,86 (Quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e 
oitenta e seis centavos)), PRIME LONAS COMERCIO DE 

PRODUTOS PLÁSTICOS LTDA, CNPJ nº 39.450.493/0001-
05, com o valor de R$ 8.700,00 (Oito mil e Setecentos reais). 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

E FERRAMENTAS PARA A REALIZAÇÃO DE 
MANUTENÇÕES, REPAROS E EVENTUAL CONSTRUÇÃO 
NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA PREFEITURA DE PORTO 

VITÓRIA. VALOR GLOBAL: R$ 77.038,90 (Setenta e sete mil, 
trinta e oito reais e noventa centavos).  PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.  

Porto Vitória PR, 28 de julho de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone:

[...]

CONEXAO PRESTADORA DE SERVICOS 
LTDA  – ME/CNPJ: 10.604.381/0001-71. OBJETO: OBJETO 
Contratação de empresa para instalação e manutenção de 
rede elétrica de iluminação pública do Município de Porto 
Vitória. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. VALOR 

TOTAL: R$ 23.988,00  (Vinte e Três mil, novecentos e oitenta 
e oito Reais). 

Porto Vitória PR, 28 de julho de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

NOTA
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu – 

CISVALI; por meio de sua Presidente, Sra.